

גליון הכנה לדפוס מספר

"השב האפר"

אשר חיבר הרה"ג החסיד המקובל  
וצדיק המפורסם איש אלפים בוצינא  
קדישא אספקלריא המאירה מורה  
צדק לעדתו צינא מלא ספרא ולו  
עשר מעלות במדות ישראל ותק  
ועושה הסד מוה' פנחס אריה זצ"ל

צב"ד דק' טורקא

דו שאות קומי אורי

ז

בצהש"ת

# השב האפר

פרשת וישב שנת תשפ"א גליון ט'

## פרשת וישב

מזלות, ואמרנו עם זה לפרש פסוק ויקרא שמו ד' נסי ויאמר כי יד על בסי יה מלחמה לד' בעמלק מדר דר, דאיתא ע"פ לנו ונשובה אל ד' כי הוא טרף וירפאני, ר"ל מילת הוא טרף כעת כי אין השם שלם ואין הכסא שלם וחסירים אותיות הוא בידוע,

ונוכל לומר בזה דהכוונה כי לע"ע העולם נוהג ע"פ הטבע והכל תחת מערכת המזלות ואותיות הוא נסתלק למעלה בעולמות העליונים למעלה מכל עשרה ספירות, והבט נא וראה כי מלת נסי הוא ממש תיבת הוא כל אות ממנו י"פ ו"פ הנ' יפ' ו' ס' יפ' א' יו"ד הרי נסי, ור"ל כי לפעמים נשמתגל' השם הנ"ל ע"י הנסים הנראים בעולם והנה זה כל פרי מלחמות ד' ר"ל הרוצה להיות מעובדי ד' צריך ללחום את מושל הוא היצה"ר וכל כחות שלו שבאים מס"ט דעמלק, וצריך האדם ללחום עמו ולצאת מתחת ידו ומתחת מערכת המזלות ולהיות דבוק ביוצר הכל ואז יהי תחת השגחת השם לבדו וכמו שאמרו באברהם אע"פ ויוצא אותו החוצה וכידוע,

והנה השפעות המזלות בא ע"ז כוכבי לכת והאדם הרוצה לעבוד את ד' בבחי' ג' דברים שעליהם העולם עומד. שהם תורה עבודה ג"ח. והמה נגד שלש אמות אמ"ש הנ"ל אזי האדם הזה הוא למעלה מבחי' ז' כוכבי לכת וי"ב מזלות. כי לזה נקראים אמות כמו האם שמושלת על

וישבו לאכול לחם במדר' עבירתן של שבטים זכורה הוא לעולם (תקיה הוא לעולם) מאכלת לחם הוא לבאי עולם בו, כי ידו' כל מה שיש לדון את שבטי יה לכף זכות ראוי ונכון מאוד.

ואמנם ידוע כי כוונת השבטי' הי' למען רואם למרחוק את אשר עתיד זרעו של יוסף להשיאים לבעלים כאמרם במדרש על פסוק הנה בעל החלומות וגו', והבאתי במ"א באריכות, והם רצו להחזיק בחי' האמונה בעולם ע"י כחם היפה. והנה מבואר בזה"ק (פרשת פנחס דף רמד) ע"פ אריתי מורי דא יוצר אור, עם בשמי דא אהבת עולם, אבלתי יערי דא ק"ש, עם דבשי דא ברוך שם כבוד וכו', ובחי היחיד הנ"ל גימ' אלף רי"ד היינו תיבות מור"י בשמ"י יער"י דבש"י והוא מכוון במספ' וישבו לאכל לחם וישאו עיניהם ויראו אח"כ ארח"ת ישמעאלי"ם בא"ה גימ' פסוק שמע מכוון ותיבו' והנ"ה עם תיבות מגלע"ד גימ' יג"ר מס' שמות אחורי המזוזה וגמליה"ם נשאי"ם נכא"ת וצר"י ול"ט גימ' עה"כ פסוק בשכמל"ו הרי כאן היחוד בשלימות, וזהו תקוה לעולם, והבן כי קצרת:

במדרש (וישב פרשה פד יז) ע"פ וישבו לאכול לחם עבירתן של שבטים זכורה היא לעולם, מאכלת לחם לבאי העולם ע"כ, דהנה איתא בס' יצירה שיש שלש אמות אמש, שבע כפילות שנים עשר פשיטות, ונגד שבע כפילות יש שבעה כוכבי לכת, ונגד י"ב פשיטות יש י"ב

כי שמעתי אומרים נלכה דותינה וילך יוסף אהר אחיו וימצאם בדותו (לז יז), דידוע כי בחי' יוסף הי' בחי' צדיק יע"ו והוא בחי' השפעה להשפיע אל העולמות התחתונים. ויש בחי' אחרת ג"כ בחי' המשפיע בעולמות העליונים. ולכן אפשר יהי' תרין משיחין משיח בן יוסף ומשיח בן דוד. וזהו (תהלים סט) אפרים מעוז ראשי יהודה מחוקקי, ר"ל בחי' משיח בן דוד שהוא ממשפחת יהודה שרשו מעולם עליון ששם הוא בחי' חקיקה ובחי' אפרים שהוא משיח בן יוסף הוא מדרגה למטה, (ואף כי לפי הידוע לכאורה הדבר בהיפך כי בחי' יסוד הוא למעלה מבחי' מלכות, אכן יציבא מילתא לפי המבואר בספרים ע"פ עטרת תפארת לעמוסי בטון, שתהי' בחי' עטרת למעלה מתפארת, והבן).

וזהו אפשר רמוז בדברי האיש מה שאמ' לו נסעו מזה, ר"ל בקשו לנסוע מבחי' זה שהוא בחי' יסוד בעולמות התחתונים. ושמעתי אומרי' נלכה דותינה כי דת"ן הוא למעלה בעולמות העליונים ג' מילואי אהי' גימ' דת"ן ע"ה. וזהו מרומז בר"ת אומרים אפרים מעו"ז ראש"י יהוד"ה מחוקקי, והבן:

והוא רועה את אחיו בצאן (לכב), יש לרמוז בזה אם נתמנה אדם להיות רועה ישראל והי' משגיח עליהם בכל האופנים שצרכים ויתקן כל אשר בידו לתקן. ולכן מרומז בר"ת בצאן ב"ן אד"ם צופ"ה נתתיך (יחזקאל לג ז), והבן.



כמבואר בספרים ושור משיח בן יוסף יהיה אביו בן ירבעם, ולכן כתיב כאן ויבא יוסף את דבתם, רעה רצה לומר פגם שלהם יתוקן ע"י אביהם ר"ל אבי בן ירבעם והבן, וזהו וישמע ראובן ויצילהו מיד"ם ר"ת יוס"ף דו"ד מש"ה ר"ל שראה שישוב הכל אל האחדות:

**ובגפן** שלשה שריגים והוא כפרחת עלתה נצה, הבשילו אשכלתי ענבים וכוס פרעה וגו' (מ"י), ידוע שהחלום הזה היה רומז על כנסת ישראל כמבואר במדרש (בזהר פרשת ויחידך רלח) ע"כ מצאנו רמיזא דחכמתא בפ' הזה כי תיבת כפרחת עלת"ה נצה גימ' יחודא תתאה ברוך שם כבוד מלכתו לע"ו מכוון הבשילו אשכלתי ג' פסוקא דיחודא שמע ישראל וגו', ויש א' יותר תצרף עם ענבים כו"ס פרע"ה גימ' תרי"ד במספר ד' מלך ד' מלך ד' ימלוך לעולם ועד, והנה ג' פסוקים אלו הם כוללים בחי' היחוד כי אמרנו ידוע שכל עבודתנו בבחי' שקר לעשות מהם אותיות שדה כאשר הובא בכתבים.

וזה לדעתי הכוונה בפסוק וימצאהו איש והנה תועה בשדה (ל"ז טו), ר"ל שהיה מכון בחי' היחוד לעשות תיקון בבחי' חקל תפוחין קדישין כידוע, והנה עשר פעמים שדה גימטרי' ג' יחודים האלה כי יש עשר בחי' בכל ענין, וזהו אפשר בדרך רמז בגי' מכר לו עשר שדות בעשר מדינו כי כל דברי חכמים הם רומזים לכוונה אלקותו והבין, וד' יכפר, בש"ק פ' מקץ שנת תרי"ב מצאנו ג"כ יחודא הנ"ל בפסוק וישכרו וישכרו עמ"ו ג"כ כולל ג' יחודים אלה:

עבירתו זכורה הוא לעולם ומאכלת לחם, כי לכן וישבו לאכול לחם לגרום השפעות ע"י אותיות לחם כמו שאמרנו והבן:

**וישמע ראובן ויצילהו מידם** (ל"ז בא), לכאורה תיבת מידם הוא מיותר, ואפשר לרומז בזה כי ענין מכירת יוסף היה ע"י שראו עתידות שעתיד זה להשיאם לבעלים כמבואר במדרש (וישב פד יד) כי אף שהיה תחילת התנשאות לירבעם בעבור שדבר רתת נגד שלמה על שסגר פרץ עיר דוד ולכן מרומז ענין זה בפסוק מחרם בכסף צדיק ואביון בעבור נעלים ר"ל שהיה צדיק והיה תאוב ונבחר לשם בעבור הנעלים שהקפיד נגד שלמה על שנעל הפרצות, אכן יש לדרוש לגנאי שאמרו טעם על המכיר שמכרוהו בעבור נעלים שהעמיד ב' עגלים שלא יעלו לרגל, וזהו שנאמר כאן ביוסף והוא רועה את אחיו שזכה להיות רועה את אחיו בצא"ן ר"ת צדיק אביו"ן בעבור נעלי"ם שהוא טעם לשבח כאמור:

**אמנם** והוא נער ר"ל שהיה מנוער מן המצות ומלוכלך את בני ר"ת ירבעם ב"ן נב"ט. וא"ת בני"ו ר"ת יהוא בן נמשי"ו ובלהה הוא מלשון בלהות וזילפה מלשון זלעפות וזילזול. וביותר נוכל לפרש ע"פ הגמ' סנהדרין (קב) שנאמר שם שיהוא חתם א"ע על דברי ירבעם ואחאב מחמת ברית כרותה לשפתים יעו"ש וזהו מרומז בלשון זלפה. מחמת הפה גורם לו זלותא, וזהו נשי אביו מלשון נשיתי טובה ור"ל שהם שכחו ברית אבותם ועזבו את ד'.

אמנם לעתיד יתוקן הכל כי יהיה רועה אחד לכולם. כי בבחי' משיח אלקי יעקב וכללו בחי' משיח בן יוסף ודוד ומשה

בניה, ואפשר ירמוז ע"פ דברינו אלה פסוק וישב יעקב בארץ מגורי אביו בארץ כנען. כי נגד י"ב מזלות יראה האדם לתקן בשרש י"ב צירופי הוי', וזה מרומז בחי' וישב כי י"ב הויות גימ' ויש"ב ויתוקן ג"כ בחי' ד' כוכבי לכת ע"י שם יעקב שגי' ד' פ' הוי', ואז יוכל לבטל משפטי כוכבים ומזלות הנ"ל, וזהו ירמוז בארץ ר"ל מלשון לרצות ולפייס בחי' מגורי אביו. הדינים שבאו מאביו כי תיבת אביו רומז י"ב או גימ' ד' והבן, וע"י הכנעה ושפלות יתקן כל הנ"ל ולכן מסיים בארץ כנען, רומז לבחי' הכנעה.

וזהו ג"כ אפשר מרומז בפסוק ויקרא שמו ד' נסי ו"ה, כי ויבן משה מזבח עולם ת"ע מספר י"פ הוי' וי"פ אהיה וע"י תיקון זה ויקרא שמו ד' נסי כי אותיות הוא י"פ גימ' נסי כנ"ל, ואמר הטעם כי יד על כס יה ר"ל לע"ע מתנהג העולם על פי השפעות מזלות והשפעות ז' כוכבי לכת שהם בבחי' כפולות ר"ל טוב והיפכו, וזה כי יד ר"ל יד בחינות שולטים כעת מחמ' שבעת חסרים אותיות הוא הנ"ל, כ"ס י"ה וזהו מלחמה לד' בעמלק מדר דר.

והנה כל התיקון י"ה שיהי' כל העולמות משולבים ומיחדים ע"י בחי' יסוד שהוא דרגא דיוסף המיחד כל העולמות. והנה השבטים האלה כשרצו למכור את יוסף והיו יודעים שהעולם צריך לו לכן רצו לעמוד במקומו לתקן בחי', והנה כל העולם בכללו יניקתו מן כ"ב אתון דאורייתא, וכל אות ואות כלול משם הוי' ב"ה וב"ש, ולכן תי' לחם במילואו למ"ד חי"ת מ"ם עולה כ"ב הויות, ולחם שהם אותיות השורש המה ג' הויות נגד שלש אמות אמש. והמילוי הוא י"ט הויות נגד ז' כוכבי לכת וי"ב מזלות והבן, וזהו מרומז בדברי המדרש כי



להערות ולנבות, ולכל עניני ולקבלת הגליון בדוא"ל יכולן לפנות למכון קומי אורי Mechonkimioiree@gmail.com



”כתפת האפר” תרכ”ה לפ”ק



”השג האפר” תרכ”ג לפ”ק

